



Opetus- ja
kulttuuri-
ministeriö



OPETUSHALLITUS
UTBILDNINGSTYRELSEN

VARHAISKASVATUKSEN TIETOVARANTO VARDA

Kansalliset varhaiskasvatustiedot yhdessä paikassa



MIKÄ VARDA?

Varhaiskasvatuksen tietovaranto Varda kokoaa varhaiskasvatuksen kansallisessa suunnittelu- ja ohjaustyössä tarvittavat tiedot yhteen paikkaan. Keskeisiä tietoja ovat tiedot varhaiskasvatuksessa olevista lapsista, toimipaikoista sekä henkilöstöstä. Tietovarannosta tiedot välitetään eteenpäin laki-perusteisesti tiedon tarvisijoille, kuten opetus- ja kulttuuriministeriölle, aluehallintovirastoille, Kelalle ja Tilastokeskukselle.

Varda-tietovaranto otetaan käyttöön uuden varhaiskasvatuslain (540/2018) mukaisesti 1.1.2019 lukien neljässä siirtymävaiheessa. Kunnat aloittavat tiedon-siirrot 1.1.2019 alkaen ja yksityiset varhaiskasvatuksen järjestäjät 1.1.2020 alkaen. Tietovarannon ylläpitäjänä toimii Opetushallitus. Opetus- ja kulttuuriministeriö vastaa Vardan ohjauksesta.

MIKSI VARDA?

Varda-tietovarannon avulla tuotetaan yhteismitallista, vertailukelpoista ja laadukasta tietoa, jota voidaan hyödyntää niin kunnallisessa kuin valtakunnallisessa varhaiskasvatuksen kehittämisessä ja päätöksenteossa. Vardan kautta viranomaistahot saavat ajantasaista tietoa esimerkiksi lasten määristä varhaiskasvatuksen eri palveluissa sekä henkilöstön määristä ja koulutustaustasta. Tämän myötä myös ennakointi- ja suunnittelutyö helpottuvat.

Opetushallitus
www.oph.fi

MITÄ TÄMÄ TARKOITTA VARHAISKASVATUKSEN JÄRJESTÄJILLE?

Vardaa on kehitetty yhteistyössä varhaiskasvatuksen järjestäjien kuten kuntien, varhaiskasvatuksen tietojärjestelmätoimittajien sekä viranomaistahojen kanssa. Varda kerää tiedot suoraan järjestäjien omista tietojärjestelmistä, jonne tiedot kirjataan muutenkin. Varhaiskasvatuksen järjestäjät, joilla ei ole tietojärjestelmää, voivat syöttää tiedot Vardan käyttöliittymän kautta. Jotta tietoa olisi helpompi hyödyntää, tietovarantoa varten on määritelty olemassa olevien käytänteiden perusteella yhtenäiset tiedon kirjaukselliset. Kun tieto ja käsitteet ovat yhteismitallisia, varhaiskasvatuksen järjestäjien ei tarvitse lähettää tietoja erikseen usealle eri viranomaistaholle, mikä vähentää manuaalisen tiedon kirjaamisen tarvetta. Keskitettynä ratkaisuna Varda laskee tiedontuotannon kustannuksia.

Varhaiskasvatuksen tietovaranto kokoaa yhteismitallista, vertailukelpoista ja laadukasta tietoa varhaiskasvatuksen suunnittelu- ja ohjaustyön tueksi.

MISTÄ SAAN LISÄTIETOA VARDASTA?

Lisätietoja tietovarannosta löytyy Opetushallituksen sivuilta: oph.fi/varda
Ota meihin yhteyttä, jos sinulla on kysymyksiä Vardasta: varda@opintopolku.fi